



ESTADO DO PARÁ
Município de Cametá
Poder Legislativo

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 01.04/2026-CMC

A **CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ**, com sede na Travessa Eneas Martins, nº 2104, na cidade de Cametá/PA, CEP: 68.400-000, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 34.625.749/0001-46, neste ato representado pelo **PRESIDENTE DA CÂMARA JADER NABIÇA ALHO**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 04/2026**, publicada no **JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO E PNCP** de 21/01/2026, processo administrativo n.º 2609/2026, **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ/PA**, especificados no item 3 do Termo de Referência, anexo do edital de Licitação nº 04/2026, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

CORREA SERVIÇOS COMBINADOS LTDA, CNPJ: 11.876.591/0001-81					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO MURIÁTICO EMBALAGEM COM 1 LT.	Unidade	40	R\$ 10,80	R\$ 432,00
2	ÁGUA SANITÁRIA DE 1000ML – CAIXA C/12 UNID.	Caixa	120	R\$ 67,90	R\$ 8.148,00
3	ALCOOL 96º 1LT	Unidade	400	R\$ 20,30	R\$ 8.120,00
4	ALCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL CONCENTRAÇÃO 70% (FRASCO 500ML)	Frasco	800	R\$ 11,80	R\$ 9.440,00
5	BICARBONATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO: PÓ (FRASCO 100G)	Unidade	250	R\$ 13,90	R\$ 3.475,00
6	CERA-APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISO, COR: INCOLOR LEITOSO, TIPO: LIQUIDA (FRASCO 1LITRO)	Unidade	420	R\$ 15,60	R\$ 6.552,00
7	CESTO DE LIXO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM TAMPA BASCULANTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24 CM X 30 CM, COM CAPACIDADE DE 14 LITROS.	unidade	150	R\$ 24,80	R\$ 3.720,00



ESTADO DO PARÁ
Município de Cametá
Poder Legislativo

8	COADOR PARA CAFÉ 100% ALGODÃO. TAMANHO M. MEDIDA(S):600 MM X 300 MM X 450 MM, DE CIRCUNFERÊNCIA DO BOCAL X LARGURA X ALTURA, COM VARIAÇÃO DE ATÉ 5%. COR(ES), BRANCA.	unidade	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00
9	COPO DESCARTÁVEL 200 ML – COM 25 PCT 100 UND	Caixa	120	R\$ 143,10	R\$ 17.172,00
10	COPO DESCARTÁVEL 300 ML – COM 20 PCT 100 UND	Caixa	90	R\$ 153,50	R\$ 13.815,00
11	COPO DESCARTÁVEL 50 ML – COM 50 PCT 100 UND	Caixa	150	R\$ 143,90	R\$ 21.585,00
12	DESINFETANTE 2LT – CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	80	R\$ 133,00	R\$ 10.640,00
13	DESODORIZADOR DE AR 400 ML AEROSSOL AMBIENTAL, AÇÃO NEUTRALIZANTE. ODOR: COM AROMAS VARIADOS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixa	150	R\$ 130,60	R\$ 19.590,00
14	DETERGENTE CONCENTRADO LÍQUIDO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAR LOUÇA. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. EMBALAGEM DE 500ML.	unidade	250	R\$ 3,90	R\$ 975,00
15	DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL:PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE:800 ML, TIPO FIXAÇÃO:PAREDE, ANTI-FURTO, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VISOR FRONTAL, PARA ÁLCOOL EM GEL	Unidade	40	R\$ 40,80	R\$ 1.632,00
16	DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL:PLÁSTICO ABS, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 FOLHAS, FECHADURA	Unidade	40	R\$ 47,90	R\$ 1.916,00
17	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE COPO:200 ML, CAPACIDADE:100 UN, MATERIAL BASE:AÇO INOXIDÁVEL	Unidade	40	R\$ 51,50	R\$ 2.060,00
18	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL EXTREMIDADE:INOX, USO:COPOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE COPO:50 ML	Unidade	40	R\$ 51,40	R\$ 2.056,00
19	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE, CERDAS CRESPOS EMBUTIDAS EM FORMATO CIRCULAR, E CABO EM POLIPROPILENO. POSSUI SUPORTE PARA COLOCAR A ESCOVA E AREJAR AS CERDAS. TAMANHO APROX. 37X 14CM X12. VALIDADE INDETERMINADA.	unidade	200	R\$ 17,40	R\$ 3.480,00
20	ESPONJA DUPLA FACE, PARA USO NA COZINHA, EMBALAGEM COM 03 UNIDADES. VALIDADE INDETERMINADA.	unidade	300	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
21	FLANELA 28X38	Unidade	600	R\$ 5,20	R\$ 3.120,00
22	INSETICIDA, TIPO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:USO DOMÉSTICO	Unidade	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
23	LIMPADOR DE GARRAFAS (ESCOVA), PARA SEREM UTILIZADAS EM LIMPEZAS DE	Unidade	50	R\$ 8,30	R\$ 415,00



ESTADO DO PARÁ
Município de Cametá
Poder Legislativo

	GARRAFAS, MAMADEIRAS, COPOS, COM CABO EM METAL E CERDAS EM NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34 CM.				
24	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO:LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS	Unidade	100	R\$ 8,10	R\$ 810,00
25	LUSTRA MÓVEIS 200ML – PTC C/12 UND.	Pacote	30	R\$ 109,80	R\$ 3.294,00
26	LUVA EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA COM SUPORTE TÊXTIL EM ALGODÃO, TAM. G.	Par	300	R\$ 16,70	R\$ 5.010,00
27	LUVA EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA COM SUPORTE TÊXTIL EM ALGODÃO, TAM. M.	Par	300	R\$ 14,40	R\$ 4.320,00
28	MASCARA DESCARTÁVEL, USO GERAL. CAIXA COM 50 UND	Caixa	150	R\$ 23,60	R\$ 3.540,00
29	NAFTALINA, PACOTE COM 50G	Pacote	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
30	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO: SACO DE ALGODÃO, COMPOSIÇÃO: SACO BRANCO DUPLO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, PRÉ-AMACIADO, EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	unidade	500	R\$ 14,20	R\$ 7.100,00
31	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES. PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL SEM PERFUME, NEUTRO, PAPEL ABSORVENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, 60M X 10 CM, FARDO COM 64 UNIDADES.	Fardo	60	R\$ 72,40	R\$ 4.344,00
32	PAPEL FILME, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO:1000 M, LARGURA:60 CM, APRESENTAÇÃO:BOBINA, APLICAÇÃO:RESTAURANTE, ESPESSURA:11 MICRA	Unidade	25	R\$ 131,60	R\$ 3.290,00
33	PAPEL TOALHA EM ROLO PARA COZINHA, ROLO COM 50 TOALHAS, FOLHA DUPLA, FARDO COM 12 PCT COM 2 UNIDADES	Fardo	90	R\$ 11,10	R\$ 999,00
34	PEDRA SANITÁRIA – ESPECIFICAÇÕES: PACOTE COM 10 UNIDADES, 90GRAMAS.	Pacote	600	R\$ 4,70	R\$ 2.820,00
35	RODO DE BORRACHA (GRANDE) BASE PLÁSTICA DE 70 CM DE LARGURA. BORRACHA DUPLA CORES VARIADAS, BASE PLÁSTICA DE 70 CM (LARGURA) DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,40 M EM MADEIRA PLASTIFICADA, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL.	unidade	100	R\$ 23,70	R\$ 2.370,00
36	RODO DE BORRACHA (MÉDIO) BASE PLÁSTICA DE 40 CM DE LARGURA. BORRACHA DUPLA CORES VARIADAS, BASE PLÁSTICA DE 40 CM (LARGURA) DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,40 M.	unidade	100	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00
37	RODO LIMPA VIDRO. LIMPADOR VIDRO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO CABO 50 CM, TIPO RODO, APLICAÇÃO NA LIMPEZA DE VIDRO.	unidade	70	R\$ 19,20	R\$ 1.344,00
38	SABÃO EM BARRA, TIPO SABÃO GROSSO. BARRA COM 1KG. (RESPONSÁVEL PELO PODER	unidade	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00



ESTADO DO PARÁ
Município de Cametá
Poder Legislativo

	DE LIMPEZA E ESPUMA), NEUTRO E ISENTO DE CORANTES.				
39	SABÃO EM PÓ PCT 500G	Pacote	600	R\$ 9,80	R\$ 5.880,00
40	SABONETE LÍQUIDO, GARRAFA COM 5 LITROS	Unidade	100	R\$ 51,10	R\$ 5.110,00
41	SACO P/ LIXO 100 LTS PCT C/ 100 UNID.	Pacote	300	R\$ 53,50	R\$ 16.050,00
42	SACO P/ LIXO 30 LTS PCT C/ 100 UNID.	Unidade	300	R\$ 43,30	R\$ 12.990,00
43	SACO P/ LIXO 50 LTS PCT C/ 100 UNID.	Pacote	300	R\$ 56,60	R\$ 16.980,00
44	SODA CÁUSTICA 300G CX/C/12	Caixa	40	R\$ 133,70	R\$ 5.348,00
45	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AROMA DE EUCALÍPTO	Unidade	200	R\$ 33,70	R\$ 6.740,00
46	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, UNISSEX, CONFECCIONADO FALSO TECIDO DE POLIPROPILENO/POLIÉSTER COM EXTREMIDADES PLISSADAS ATRAVÉS DE PRODUÇÃO TOTALMENTE AUTOMATIZADA, GRAMATURA 30 GRAMAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
47	VASSOURA DE PELO, CABO DE MADEIRA, MÉDIO: DE PELO: SINTÉTICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA, DE 30 CM, COM BASE DE MADEIRA COMPRIMENTO ÚTIL DO CABO MONTADO (MÍNIMO): 108 CM, DIÂMETRO DO CABO (MÍNIMO): 2,2 CM.	unidade	500	R\$ 25,50	R\$ 12.750,00
48	VASSOURÃO DE PIAÇAVA TIPO GARI VASSOURA DE PIAÇAVA, TIPO GARI, CEPA EM MADEIRA, COM CABO DE MADEIRA. ALTURA CEPA: 5CM. LARGURA DA CEPA: 7,5 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DA CEPA: 37,5CM.	unidade	500	R\$ 43,90	R\$ 21.950,00
VALOR GLOBAL:					R\$ 293.037,00

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

- 3.1. O órgão gerenciador será a Câmara Municipal de Cametá.
3.2. Além do gerenciador, não há órgãos e entidades públicas participantes do registro de preço:

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

- 4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
4.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e
4.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.



ESTADO DO PARÁ
Município de Cametá
Poder Legislativo

4.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

4.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

Dos limites para as adesões

4.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

4.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

4.8. Para aquisição emergencial de medicamentos e material de consumo médico-hospitalar por órgãos e entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal, a adesão à ata de registro de preços gerenciada pelo Ministério da Saúde não estará sujeita ao limite previsto no item 4.7.

4.9. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

Vedação a acréscimo de quantitativos

4.10. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:



ESTADO DO PARÁ
Município de Cametá
Poder Legislativo

Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 0 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;



ESTADO DO PARÁ
Município de Cametá
Poder Legislativo

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.



ESTADO DO PARÁ
Município de Cametá
Poder Legislativo

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.
- 8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:
- 8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou
 - 8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.
- 8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.
- 8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.
- 8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.
- 8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.
- 8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
- 9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
 - 9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
 - 9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou
 - 9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
- Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
- 9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
- 9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
- 9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:
- 9.4.1. Por razão de interesse público;
 - 9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
 - 9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

10. DAS PENALIDADES

- 10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.



ESTADO DO PARÁ
Município de Cametá
Poder Legislativo

- 10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.
- 10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).
- 10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

- 11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.
- Cametá/PA, 10 de fevereiro de 2026.

JADER NABICA Assinado de forma
ALHO:8567596 digital por JADER
2204 NABICA
ALHO:85675962204

JADER NABIÇA ALHO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ

CORREA SERVICOS Assinado de forma digital
COMBINADOS por CORREA SERVICOS
LTDA:1187659100 COMBINADOS
0181 LTDA:11876591000181
Dados: 2026.02.10
11:34:45 -03'00'

CORREA SERVIÇOS COMBINADOS LTDA
CNPJ: 11.876.591/0001-81
GENIVALDO VALENTE DOS SANTOS
RG: 5740720

ATA FINAL

Câmara Municipal de Cametá
Câmara Municipal de Cametá
Registro de Preços Eletrônico - 4/2026

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
21/01/2026 10:27	21/01/2026 10:30	29/01/2026 23:59	03/02/2026 09:00	03/02/2026 09:01

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	ÁCIDO MURIÁTICO ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO MURIÁTICO EMBALAGEM COM 1 LT.	R\$ 12,22	40	UN	Adjudicado
0002	ÁGUA SANITÁRIA DE 1000ML – CAIXA C/12 UNID.	R\$ 69,39	120	CX	Adjudicado
0003	ALCOOL 96° 1LT	R\$ 21,17	400	UN	Adjudicado
0004	ALCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL CONCENTRAÇÃO 70% (FRASCO 500ML)	R\$ 13,49	800	FR	Adjudicado
0005	BICARBONATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO: PÓ (FRASCO 100G)	R\$ 15,58	250	UN	Adjudicado
0006	CERA-APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISO, COR: INCOLOR LEITOSO, TIPO: LIQUIDA (FRASCO 1LITRO)	R\$ 16,84	420	UN	Adjudicado
0007	CESTO DE LIXO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM TAMPA BASCULANTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24 CM X 30 CM, COM CAPACIDADE DE 14 LITROS.	R\$ 25,74	150	UN	Adjudicado
0008	COADOR PARA CAFÉ 100% ALGODÃO. TAMANHO M. MEDIDA(S):600 MM X 300 MM X 450 MM, DE CIRCUNFERÊNCIA DO BOCAL X LARGURA X ALTURA, COM VARIAÇÃO DE ATÉ 5%. COR(ES), BRANCA.	R\$ 6,10	150	UN	Adjudicado
0009	COPO DESCARTÁVEL 200 ML – COM 25 PCT 100 UND	R\$ 144,19	120	CX	Adjudicado
0010	COPO DESCARTÁVEL 300 ML – COM 20 PCT 100 UND	R\$ 154,90	90	CX	Adjudicado
0011	COPO DESCARTÁVEL 50 ML – COM 50 PCT 100 UND	R\$ 158,28	150	CX	Adjudicado
0012	DESINFETANTE 2LT – CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ 134,39	80	CX	Adjudicado
0013	DESODORIZADOR DE AR 400 ML AEROSSOL AMBIENTAL, AÇÃO NEUTRALIZANTE. ODOR: COM AROMAS VARIADOS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 131,18	150	CX	Adjudicado
0014	DETERGENTE CONCENTRADO LÍQUIDO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAR LOUÇA. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. EMBALAGEM DE 500ML.	R\$ 4,25	250	UN	Adjudicado
0015	DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE:800 ML, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE, ANTI-FURTO, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR FRONTAL, PARA ÁLCOOL EM GEL	R\$ 41,87	40	UN	Adjudicado
0016	DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 FOLHAS, FECHADURA	R\$ 49,65	40	UN	Adjudicado
0017	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE COPO:200 ML, CAPACIDADE:100 UN, MATERIAL BASE: AÇO INOXIDÁVEL	R\$ 52,32	40	UN	Adjudicado
0018	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL EXTREMIDADE: INOX, USO: COPOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE COPO:50 ML	R\$ 52,23	40	UN	Adjudicado



0019	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE, CERDAS CRESPAS EMBUTIDAS EM FORMATO CIRCULAR, E CABO EM POLIPROPILENO. POSSUI SUPORTE PARA COLOCAR A ESCOVA E AREJAR AS CERDAS. TAMANHO APROX. 37X 14CM X12. VALIDADE INDETERMINADA.	R\$ 17,73	200 UN	Adjudicado
0020	ESPONJA DUPLA FACE, PARA USO NA COZINHA, EMBALAGEM COM 03 UNIDADES. VALIDADE INDETERMINADA.	R\$ 6,20	300 UN	Adjudicado
0021	FLANELA 28X38	R\$ 6,90	600 UN	Adjudicado
0022	INSETICIDA, TIPO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:USO DOMÉSTICO	R\$ 22,97	100 UN	Adjudicado
0023	LIMPADOR DE GARRAFAS (ESCOVA), PARA SEREM UTILIZADAS EM LIMPEZAS DE GARRAFAS, MAMADEIRAS, COPOS, COM CABO EM METAL E CERDAS EM NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34 CM.	R\$ 8,73	50 UN	Adjudicado
0024	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO:LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS	R\$ 8,77	100 UN	Adjudicado
0025	LUSTRA MÓVEIS 200ML – PTC C/12 UND.	R\$ 110,68	30 PC	Adjudicado
0026	LUVA EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA COM SUPORTE TÊXTIL EM ALGODÃO, TAM. G.	R\$ 17,65	300 PAR	Adjudicado
0027	LUVA EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA COM SUPORTE TÊXTIL EM ALGODÃO, TAM. M.	R\$ 15,10	300 PAR	Adjudicado
0028	MASCARA DESCARTÁVEL, USO GERAL. CAIXA COM 50 UND	R\$ 24,69	150 CX	Adjudicado
0029	NAFTALINA, PACOTE COM 50G	R\$ 4,19	50 PC	Adjudicado
0030	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO: SACO DE ALGODÃO, COMPOSIÇÃO: SACO BRANCO DUPLO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, PRÉ-AMACIADO, EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	R\$ 14,70	500 UN	Adjudicado
0031	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES. PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL SEM PERFUME, NEUTRO, PAPEL ABSORVENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, 60M X 10 CM, FARDO COM 64 UNIDADES.	R\$ 73,00	60 FD	Adjudicado
0032	PAPEL FILME, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO:1000 M, LARGURA:60 CM, APRESENTAÇÃO:BOBINA, APLICAÇÃO:RESTAURANTE, ESPESSURA:11 MICRA	R\$ 132,90	25 UN	Adjudicado
0033	PAPEL TOALHA EM ROLO PARA COZINHA, ROLO COM 50 TOALHAS, FOLHA DUPLA, FARDO COM 12 PCT COM 2 UNIDADES	R\$ 11,88	90 FD	Adjudicado
0034	PEDRA SANITÁRIA – ESPECIFICAÇÕES: PACOTE COM 10 UNIDADES, 90GRAMAS.	R\$ 5,41	600 PC	Adjudicado
0035	RODO DE BORRACHA (GRANDE) BASE PLÁSTICA DE 70 CM DE LARGURA. BORRACHA DUPLA CORES VARIADAS, BASE PLÁSTICA DE 70 CM (LARGURA) DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,40 M EM MADEIRA PLASTIFICADA, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL.	R\$ 26,80	100 UN	Adjudicado
0036	RODO DE BORRACHA (MÉDIO) BASE PLÁSTICA DE 40 CM DE LARGURA. BORRACHA DUPLA CORES VARIADAS, BASE PLÁSTICA DE 40 CM (LARGURA) DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,40 M.	R\$ 16,91	100 UN	Adjudicado
0037	RODO LIMPA VIDRO. LIMPADOR VIDRO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO CABO 50 CM, TIPO RODO, APLICAÇÃO NA LIMPEZA DE VIDRO.	R\$ 19,81	70 UN	Adjudicado
0038	SABÃO EM BARRA, TIPO SABÃO GROSSO. BARRA COM 1KG. (RESPONSÁVEL PELO PODER DE LIMPEZA E ESPUMA), NEUTRO E ISENTO DE CORANTES.	R\$ 8,59	300 UN	Adjudicado
0039	SABÃO EM PÓ PCT 500G	R\$ 10,57	600 PC	Adjudicado
0040	SABONETE LÍQUIDO, GARRAFA COM 5 LITROS	R\$ 51,77	100 UN	Adjudicado
0041	SACO P/ LIXO 100 LTS PCT C/ 100 UNID.	R\$ 54,36	300 PC	Adjudicado
0042	SACO P/ LIXO 30 LTS PCT C/ 100 UNID.	R\$ 44,15	300 UN	Adjudicado
0043	SACO P/ LIXO 50 LTS PCT C/ 100 UNID.	R\$ 57,82	300 PC	Adjudicado
0044	SODA CÁUSTICA 300G CX/C/12	R\$ 134,64	40 CX	Adjudicado



0045	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AROMA DE EUCALÍPTO	R\$ 34,98	200 UN	Adjudicado
0046	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, UNISSEX, CONFECCIONADO FALSO TECIDO DE POLIPROPILENO/POLIÉSTER COM EXTREMIDADES PLISSADAS ATRAVÉS DE PRODUÇÃO TOTALMENTE AUTOMATIZADA, GRAMATURA 30 GRAMAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	R\$ 28,09	100 PC	Adjudicado
0047	VASSOURA DE PELO, CABO DE MADEIRA, MÉDIO: DE PELO: SINTÉTICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA, DE 30 CM, COM BASE DE MADEIRA COMPRIMENTO ÚTIL DO CABO MONTADO (MÍNIMO): 108 CM, DIÂMETRO DO CABO (MÍNIMO): 2,2 CM.	R\$ 26,77	500 UN	Adjudicado
0048	VASSOURÃO DE PIAÇAVA TIPO GARI VASSOURA DE PIAÇAVA, TIPO GARI, CEPA EM MADEIRA, COM CABO DE MADEIRA. ALTURA CEPA: 5CM. LARGURA DA CEPA: 7,5 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DA CEPA: 37,5CM.	R\$ 45,71	500 UN	Adjudicado

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
21/01/2026 - 10:26	EDITAL SRP 04-2026 - HIGIENE E LIMPEZA - CMC ASS.pdf
21/01/2026 - 10:26	ATA SRP 00-2026 - HIGIENE E LIMPEZA - CMC.pdf
21/01/2026 - 10:27	CONTRATO 04-2026 - HIGIENE E LIMPEZA - CMC.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
03/02/2026 - 10:13:02	Documentos solicitados para o processo 4/2026	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 4/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/02/2026 - 10:34:42		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo 4/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor Ofertado	Quantidade	Valor Total
0001	Ácido muriático especificação: ácido muriático embalagem com 1 lt.	CORREA SERVICOS COMBINADOS	LIMPA FACIL	LIMPA FACIL	10,80	40	432,00
0002	Água sanitária de 1000ml – caixa c/12 unid.	CORREA SERVICOS COMBINADOS	DA CASA	DA CASA	67,90	120	8.148,00
0003	Alcool 96° 1lt	CORREA SERVICOS COMBINADOS	CAIXA	BRILUX	20,30	400	8.120,00
0004	Alcool etílico limpeza de ambientes, características adicionais: gel concentração 70% (frasco 500ml)	CORREA SERVICOS COMBINADOS	FRASCO	BRILUX	11,80	800	9.440,00
0005	Bicarbonato de sódio, apresentação: pó (frasco 100g)	CORREA SERVICOS COMBINADOS	UND	KITANO	13,90	250	3.475,00
0006	Cera-aplicação: limpeza de piso, cor: incolor leitoso, tipo: líquida (frasco 1litro)	CORREA SERVICOS COMBINADOS	UND	BRILHO FACIL	15,60	420	6.552,00
0007	Cesto de lixo, confeccionado em polipropileno, com tampa basculante, medindo aproximadamente 24 cm x 30 cm, com capacidade de 14 litros.	CORREA SERVICOS COMBINADOS	UND	SANTA CECILIA	24,80	150	3.720,00



0008	Coador para café 100% algodão. Tamanho m. Medida(s):600 mm x 300 mm x 450 mm, de circunferência do bocal x largura x altura, com variação de até 5%. Cor(es), branca.	CORREA SERVICOS COMBINADOS	UND	COADOR SA	5,50	150	825,00
0009	Copo descartável 200 ml – com 25 pct 100 und	CORREA SERVICOS COMBINADOS	CAIXA	COPOMAIS	143,10	120	17.172,00
0010	Copo descartável 300 ml – com 20 pct 100 und	CORREA SERVICOS COMBINADOS	CAIXA	COPOMAIS	153,50	90	13.815,00
0011	Copo descartável 50 ml – com 50 pct 100 und	CORREA SERVICOS COMBINADOS	50ml	CRISTALCOPO	143,90	150	21.585,00
0012	Desinfetante 2lt – caixa com 12 unidades	CORREA SERVICOS COMBINADOS	20Lt	AZULIM	133,00	80	10.640,00
0013	Desodorizador de ar 400 ml aerossol ambiental, ação neutralizante. Odor: com aromas variados. Caixa com 12 unidades.	CORREA SERVICOS COMBINADOS	aerossol	GLADE	130,60	150	19.590,00
0014	Detergente concentrado líquido, neutro, biodegradável, para lavar louça. Fragrâncias diversas. Embalagem de 500ml.	CORREA SERVICOS COMBINADOS	CONCENTRADO	YPÊ	3,90	250	975,00
0015	Dispenser higienizador, material: plástico abs, capacidade:800 ml, tipo fixação: parede, anti-furto, cor: branca, aplicação: mãos, características adicionais: visor frontal, para álcool em gel	CORREA SERVICOS COMBINADOS	PLASTICO	VELOX	40,80	40	1.632,00
0016	Dispenser papel toalha, material: plástico abs, cor: branca, características adicionais: capacidade mínima de 400 folhas, fechadura	CORREA SERVICOS COMBINADOS	PLASTICO	VELOX	47,90	40	1.916,00
0017	Dispenser para copo plástico, material: aço inoxidável, capacidade copo:200 ml, capacidade:100 un, material base: aço inoxidável	CORREA SERVICOS COMBINADOS	AÇO INOX	GLOBO	51,50	40	2.060,00
0018	Dispenser para copo plástico, material: aço inoxidável, material extremidade: inox, uso: copos descartáveis, capacidade copo:50 ml	CORREA SERVICOS COMBINADOS	AÇO INOX	GLOBO	51,40	40	2.056,00
0019	Escova para vaso sanitário com suporte, cerdas crespas embutidas em formato circular, e cabo em polipropileno. Possui suporte para colocar a escova e arejar as cerdas. Tamanho aprox. 37x 14cm x12. Validade indeterminada.	CORREA SERVICOS COMBINADOS	CIRCULAR	ALKLIN	17,40	200	3.480,00
0020	Esponja dupla face, para uso na cozinha, embalagem com 03 unidades. Validade indeterminada.	CORREA SERVICOS COMBINADOS	DUPLA FACE	BRILHUS	5,60	300	1.680,00
0021	Flanela 28x38	CORREA SERVICOS COMBINADOS	FLANELA	ALKLIN	5,20	600	3.120,00
0022	Inseticida, tipo: líquido, aplicação: uso doméstico	CORREA SERVICOS COMBINADOS	LIQUIDO	RAID	22,00	100	2.200,00
0023	Limpador de garrafas (escova), para serem utilizadas em limpezas de garrafas, mamadeiras, copos, com cabo em metal e cerdas em nylon, medindo aproximadamente 34 cm.	CORREA SERVICOS COMBINADOS	ESCOVA	SHANGRILA	8,30	50	415,00
0024	Limpa-vidro, aspecto físico: líquido, composição: lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais: pulverizador com gatilho, validade mínima 3 anos	CORREA SERVICOS COMBINADOS	COM GATILHO	AZULIM	8,10	100	810,00



0025	Lustra móveis 200ml – ptc c/12 und.	CORREA SERVICOS COMBINADOS	200ML	POLIFLOR	109,80	30	3.294,00
0026	Luva em pvc de alta resistência com suporte têxtil em algodão, tam. G.	CORREA SERVICOS COMBINADOS	PVC	VOLK	16,70	300	5.010,00
0027	Luva em pvc de alta resistência com suporte têxtil em algodão, tam. M.	CORREA SERVICOS COMBINADOS	PVC	VOLK	14,40	300	4.320,00
0028	Mascara descartável, uso geral. Caixa com 50 und	CORREA SERVICOS COMBINADOS	DESCARTAVEL	MEDIX	23,60	150	3.540,00
0029	Naftalina, pacote com 50g	CORREA SERVICOS COMBINADOS	50G	AZULIM	3,60	50	180,00
0030	Pano para limpeza de chão: saco de algodão, composição: saco branco duplo, 100% algodão, alvejado, pré- amaciado, embalagem: pacote contendo 50 unidades.	CORREA SERVICOS COMBINADOS	SACO DE ALGODÃO	CONDOR	14,20	500	7.100,00
0031	Papel higiênico folha simples. Papel higiênico tipo especial sem perfume, neutro, papel absorvente de primeira qualidade, 60m x 10 cm, fardo com 64 unidades.	CORREA SERVICOS COMBINADOS	FOLHA SIMPLES	FLORAL	72,40	60	4.344,00
0032	Papel filme, material:pvc - cloreto de polivinila, comprimento:1000 m, largura:60 cm, apresentação:bobina, aplicação:restaurante, espessura:11 micra	CORREA SERVICOS COMBINADOS	PVC	LUSAFILM	131,60	25	3.290,00
0033	Papel toalha em rolo para cozinha, rolo com 50 toalhas, folha dupla, fardo com 12 pct com 2 unidades	CORREA SERVICOS COMBINADOS	FOLHA DUPLA	SCALA	11,10	90	999,00
0034	Pedra sanitária – especificações: pacote com 10 unidades, 90gramas.	CORREA SERVICOS COMBINADOS	PEDRA	HARPIC	4,70	600	2.820,00
0035	Rodo de borracha (grande) base plástica de 70 cm de largura. Borracha dupla cores variadas, base plástica de 70 cm (largura) de alta resistência, cabo de 1,40 m em madeira plastificada, ponteira plástica rosqueável.	CORREA SERVICOS COMBINADOS	GRANDE	CONDOR	23,70	100	2.370,00
0036	Rodo de borracha (médio) base plástica de 40 cm de largura. Borracha dupla cores variadas, base plástica de 40 cm (largura) de alta resistência, cabo de 1,40 m.	CORREA SERVICOS COMBINADOS	MEDIO	CONDOR	16,30	100	1.630,00
0037	Rodo limpa vidro. Limpador vidro, material cabo madeira, material base borracha, comprimento cabo 50 cm, tipo rodo, aplicação na limpeza de vidro.	CORREA SERVICOS COMBINADOS	PEQUENO	CONDOR	19,20	70	1.344,00
0038	Sabão em barra, tipo sabão grosso. Barra com 1kg. (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes.	CORREA SERVICOS COMBINADOS	GROSSO	RICO	8,00	300	2.400,00
0039	Sabão em pó pct 500g	CORREA SERVICOS COMBINADOS	PÓ	TIXAN	9,80	600	5.880,00
0040	Sabonete líquido, garrafa com 5 litros	CORREA SERVICOS COMBINADOS	LIQUIDO	PREMISSE	51,10	100	5.110,00
0041	Saco p/ lixo 100 lts pct c/ 100 unid.	CORREA SERVICOS COMBINADOS	SACO	KATA LIXO	53,50	300	16.050,00
0042	Saco p/ lixo 30 lts pct c/ 100 unid.	CORREA SERVICOS COMBINADOS	SACO	KATA LIXO	43,30	300	12.990,00
0043	Saco p/ lixo 50 lts pct c/ 100 unid.	CORREA SERVICOS COMBINADOS	SACO	KATA LIXO	56,60	300	16.980,00
0044	Soda cáustica 300g cx/c/12	CORREA SERVICOS COMBINADOS	SODA	YARA	133,70	40	5.348,00



0045	Solução limpeza multiuso, composição básica: cloreto de alquil dimetil benzil amônio, aspecto físico: líquido, características adicionais: aroma de eucalipto	CORREA SERVICOS COMBINADOS	SOLUÇÃO	YPÊ	33,70	200	6.740,00
0046	Touca descartável com elástico - cor branca, tamanho único, unissex, confeccionado falso tecido de polipropileno/poliéster com extremidades plissadas através de produção totalmente automatizada, gramatura 30 gramas, pacote com 50 unidades	CORREA SERVICOS COMBINADOS	UNISSEX	MEDIX	27,40	100	2.740,00
0047	Vassoura de pelo, cabo de madeira, médio: de pelo: sintético de nylon, cabo de madeira, de 30 cm, com base de madeira comprimento útil do cabo montado (mínimo): 108 cm, diâmetro do cabo (mínimo): 2,2 cm.	CORREA SERVICOS COMBINADOS	NYLON	CONDOR	25,50	500	12.750,00
0048	Vassourão de piaçava tipo gari vassoura de piaçava, tipo gari, cepa em madeira, com cabo de madeira. Altura cepa: 5cm. Largura da cepa: 7,5 cm. Comprimento mínimo da cepa: 37,5cm.	CORREA SERVICOS COMBINADOS	PIAÇAVA	YOMA	43,90	500	21.950,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - Ácido muriático especificação: ácido muriático embalagem com 1 lt.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	1 LITRO	LIMPA FACIL	40	R\$11,20	R\$ 448,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	30/01/2026 - 10:29:30	LIMPA FACIL	LIMPA FACIL	40	R\$12,22	R\$ 488,80	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 00:10:43	UND	START - START	40	R\$12,22	R\$ 488,80	Sim	Sim

0002 - Água sanitária de 1000ml – caixa c/12 unid.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
------------	----------	------	--------	-------------------	------	-------	-------------	-------------	-----------------



FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	CAIXA C/ 12 UNDS	ECONOMICO	120	R\$68,35	R\$ 8.202,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	30/01/2026 - 10:31:04	DA CASA	DA CASA	120	R\$69,39	R\$ 8.326,80	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 00:11:26	CX	DA CASA - DA CASA	120	R\$69,39	R\$ 8.326,80	Sim	Sim

0003 - Alcool 96° 1lt

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	1 LITRO	COPERALCOOL	400	R\$20,75	R\$ 8.300,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	30/01/2026 - 10:32:20	CAIXA	BRILUX	400	R\$21,17	R\$ 8.468,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 00:12:06	UND	TUPI - TUPI	400	R\$21,17	R\$ 8.468,00	Sim	Sim

0004 - Alcool etílico limpeza de ambientes, características adicionais: gel concentração 70% (frasco 500ml)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	FRASCO 500ml	ASSEPTGEL	800	R\$12,41	R\$ 9.928,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	30/01/2026 - 10:34:07	FRASCO	BRILUX	800	R\$15,50	R\$ 12.400,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 00:12:50	FRASCO	TUPI - TUPI	800	R\$13,49	R\$ 10.792,00	Sim	Sim

0005 - Bicarbonato de sódio, apresentação: pó (frasco 100g)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	FRASCO 100g	FARMAX	250	R\$14,36	R\$ 3.590,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	30/01/2026 - 10:44:53	UND	KITANO	250	R\$15,58	R\$ 3.895,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 00:13:22	UND	MARIZA / MARIZA FOODS	250	R\$15,58	R\$ 3.895,00	Sim	Sim

0006 - Cera-aplicação: limpeza de piso, cor: incolor leitoso, tipo: líquida (frasco 1litro)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	FRASCO 1litro	FACILITA	420	R\$15,94	R\$ 6.694,80	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	30/01/2026 - 10:50:40	UND	BRILHO FACIL	420	R\$16,84	R\$ 7.072,80	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 00:14:04	UND	CASA LIMPA - CASA LIMPA	420	R\$16,84	R\$ 7.072,80	Sim	Sim

0007 - Cesto de lixo, confeccionado em polipropileno, com tampa basculante, medindo aproximadamente 24 cm x 30 cm, com capacidade de 14 litros.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
------------	----------	------	--------	-------------------	------	-------	-------------	-------------	-----------------



FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	TAMPA BASCULANTE	ALAPLAST	150	R\$25,20	R\$ 3.780,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	30/01/2026 - 10:57:46	UND	SANTA CECILIA	150	R\$25,74	R\$ 3.861,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 00:14:45	UND	PLASVALE / PLASVALE	150	R\$25,74	R\$ 3.861,00	Sim	Sim

0008 - Coador para café 100% algodão. Tamanho m. Medida(s):600 mm x 300 mm x 450 mm, de circunferência do bocal x largura x altura, com variação de até 5%. Cor(es), branca.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	TAMANHO M	IP COADOR	150	R\$5,89	R\$ 883,50	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	30/01/2026 - 11:00:14	UND	COADOR SA	150	R\$6,10	R\$ 915,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 00:15:17	UND	STA MARGARIDA / STA MARGARIDA	150	R\$6,10	R\$ 915,00	Sim	Sim

0009 - Copo descartável 200 ml – com 25 pct 100 und

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	200 ML	TOTALPLAST	120	R\$143,78	R\$ 17.253,60	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	30/01/2026 - 11:15:42	CAIXA	COPOMAIS	120	R\$144,19	R\$ 17.302,80	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 00:16:01	CX	COPOBRÁS - COPOBRÁS	120	R\$144,19	R\$ 17.302,80	Sim	Sim

0010 - Copo descartável 300 ml – com 20 pct 100 und

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	300 ML	TOTALPLAST	90	R\$153,92	R\$ 13.852,80	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	30/01/2026 - 11:16:56	CAIXA	COPOMAIS	90	R\$154,90	R\$ 13.941,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 00:16:49	CX	COPOBRÁS - COPOBRÁS	90	R\$154,90	R\$ 13.941,00	Sim	Sim

0011 - Copo descartável 50 ml – com 50 pct 100 und

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	50 ML	TOTALPLAST	150	R\$157,61	R\$ 23.641,50	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 15:59:21	50ml	CRISTALCOPO	150	R\$144,19	R\$ 21.628,50	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 00:19:25	CX	COPOBRÁS - COPOBRÁS	150	R\$158,28	R\$ 23.742,00	Sim	Sim

0012 - Desinfetante 2lt – caixa com 12 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
------------	----------	------	--------	-------------------	------	-------	-------------	-------------	-----------------



FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	2 LITROS	ECONOMICO	80	R\$133,59	R\$ 10.687,20	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:03:07	20Lt	AZULIM	80	R\$134,39	R\$ 10.751,20	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 00:20:09	CX	ECONOMICO - FC - ECONOMICO	80	R\$134,39	R\$ 10.751,20	Sim	Sim

0013 - Desodorizador de ar 400 ml aerossol ambiental, ação neutralizante. Odor: com aromas variados. Caixa com 12 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	400 ML	ULTRA FRESH	150	R\$130,81	R\$ 19.621,50	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:04:35	aerossol	GLADE	150	R\$131,18	R\$ 19.677,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 00:20:54	CX	GLADE - SC JOHNSON	150	R\$131,18	R\$ 19.677,00	Sim	Sim

0014 - Detergente concentrado líquido, neutro, biodegradável, para lavar louça. Fragrâncias diversas. Embalagem de 500ml.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	500 ML	ECONOMICO	250	R\$4,13	R\$ 1.032,50	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:06:02	CONCENTRADO	YPÊ	250	R\$4,25	R\$ 1.062,50	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 00:21:29	UND	ECONOMICO - FC - ECONOMICO	250	R\$4,25	R\$ 1.062,50	Sim	Sim

0015 - Dispenser higienizador, material: plástico abs, capacidade:800 ml, tipo fixação: parede, anti-furto, cor: branca, aplicação: mãos, características adicionais: visor frontal, para álcool em gel

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	800 ML	NOBRE	40	R\$41,03	R\$ 1.641,20	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:09:22	PLASTICO	VELOX	40	R\$41,87	R\$ 1.674,80	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 00:22:01	UND	NOBRE - NOBRE	40	R\$41,87	R\$ 1.674,80	Sim	Sim

0016 - Dispenser papel toalha, material: plástico abs, cor: branca, características adicionais: capacidade mínima de 400 folhas, fechadura

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	400 FOLHAS	NOBRE	40	R\$48,19	R\$ 1.927,60	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:09:01	PLASTICO	VELOX	40	R\$49,65	R\$ 1.986,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 00:22:56	UND	NOBRE - NOBRE	40	R\$49,65	R\$ 1.986,00	Sim	Sim

0017 - Dispenser para copo plástico, material: aço inoxidável, capacidade copo:200 ml, capacidade:100 un, material base: aço inoxidável



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	CAPACIDADE E :100 UND	NOBRE	40	R\$51,79	R\$ 2.071,60	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:15:04	AÇO INOX	GLOBO	40	R\$52,32	R\$ 2.092,80	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 00:23:31	UND	NOBRE - NOBRE	40	R\$52,32	R\$ 2.092,80	Sim	Sim

0018 - Dispenser para copo plástico, material: aço inoxidável, material extremidade: inox, uso: copos descartáveis, capacidade copo:50 ml

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	CAPACIDADE 50 ML	NOBRE	40	R\$51,69	R\$ 2.067,60	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:14:15	AÇO INOX	GLOBO	40	R\$52,23	R\$ 2.089,20	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 00:24:05	UND	NOBRE - NOBRE	40	R\$52,23	R\$ 2.089,20	Sim	Sim

0019 - Escova para vaso sanitário com suporte, cerdas crespas embutidas em formato circular, e cabo em polipropileno. Possui suporte para colocar a escova e arejar as cerdas. Tamanho aprox. 37x 14cm x12. Validade indeterminada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	FORMATO CIRCULAR	ALAPLAST	200	R\$17,68	R\$ 3.536,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:16:54	CIRCULAR	ALKLIN	200	R\$17,73	R\$ 3.546,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 00:24:38	UND	PARAENSE / PARAENSE	200	R\$17,73	R\$ 3.546,00	Sim	Sim

0020 - Esponja dupla face, para uso na cozinha, embalagem com 03 unidades. Validade indeterminada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	DUPLA FACE	CONDOR	300	R\$5,99	R\$ 1.797,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:18:09	DUPLA FACE	BRILHUS	300	R\$6,20	R\$ 1.860,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 00:25:21	UND	LIMPANO / LIMPANO	300	R\$6,20	R\$ 1.860,00	Sim	Sim

0021 - Flanela 28x38

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	FLANELA	PRATIK	600	R\$5,62	R\$ 3.372,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:19:41	FLANELA	ALKLIN	600	R\$6,90	R\$ 4.140,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:38:47	und	STA MARGARIDA / STA MARGARIDA	600	R\$6,90	R\$ 4.140,00	Sim	Sim

0022 - Inseticida, tipo:líquido, aplicação:uso doméstico



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	LIQUIDO	PRO INSET	100	R\$22,51	R\$ 2.251,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:23:03	LIQUIDO	RAID	100	R\$22,97	R\$ 2.297,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:39:14	und	BAYGON - BAYGON	100	R\$22,97	R\$ 2.297,00	Sim	Sim

0023 - Limpador de garrafas (escova), para serem utilizadas em limpeza de garrafas, mamadeiras, copos, com cabo em metal e cerdas em nylon, medindo aproximadamente 34 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	34 CM	PLASUTIL	50	R\$8,75	R\$ 437,50	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:25:14	ESCOVA	SHANGRILA	50	R\$8,73	R\$ 436,50	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:40:48	UND	PARAENSE / PARAENSE	50	R\$8,73	R\$ 436,50	Sim	Sim

0024 - Limpa-vidro, aspecto físico:líquido, composição:lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais:pulverizador com gatilho, validade mínima 3 anos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	C/ PULVERIZADOR	ECONOMICO	100	R\$8,55	R\$ 855,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:28:54	COM GATILHO	AZULIM	100	R\$8,77	R\$ 877,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:40:31	UND	URCA - URCA	100	R\$8,77	R\$ 877,00	Sim	Sim

0025 - Lustra móveis 200ml – ptc c/12 und.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	200 ML	FACILITA	30	R\$110,21	R\$ 3.306,30	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:30:12	200ML	POLIFLOR	30	R\$110,68	R\$ 3.320,40	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:41:41	PCT	POLIFLOR - POLIFLOR	30	R\$110,68	R\$ 3.320,40	Sim	Sim

0026 - Luva em pvc de alta resistência com suporte têxtil em algodão, tam. G.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	TAMANHO G	VOLK DO BRASIL	300	R\$17,13	R\$ 5.139,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:31:50	PVC	VOLK	300	R\$17,65	R\$ 5.295,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:42:11	PAR	SMART - SMART	300	R\$17,65	R\$ 5.295,00	Sim	Sim

0027 - Luva em pvc de alta resistência com suporte têxtil em algodão, tam. M.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	TAMANHO M	VOLK DO BRASIL	300	R\$14,88	R\$ 4.464,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:32:47	PVC	VOLK	300	R\$15,10	R\$ 4.530,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:42:36	PAR	SMART - SMART	300	R\$15,10	R\$ 4.530,00	Sim	Sim

0028 - Mascara descartável, uso geral. Caixa com 50 und

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	C/ 50 UND	VOLK DO BRASIL	150	R\$24,07	R\$ 3.610,50	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:33:49	DESCARTAVEL	MEDIX	150	R\$24,69	R\$ 3.703,50	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:43:05	CX	VERBENE - VERBENE	150	R\$24,69	R\$ 3.703,50	Sim	Sim

0029 - Naftalina, pacote com 50g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	50G	AZULIM	50	R\$4,06	R\$ 203,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:34:36	50G	AZULIM	50	R\$4,19	R\$ 209,50	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:43:39	PCT	AZULIN - AZULIN	50	R\$4,19	R\$ 209,50	Sim	Sim

0030 - Pano para limpeza de chão: saco de algodão, composição: saco branco duplo, 100% algodão, alvejado, pré- amaciado, embalagem: pacote contendo 50 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	C/ 50 UND	PRATIK	500	R\$14,67	R\$ 7.335,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:38:12	SACO DE ALGODÃO	CONDOR	500	R\$14,70	R\$ 7.350,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:44:06	UND	STA MARGARIDA / STA MARGARIDA	500	R\$14,70	R\$ 7.350,00	Sim	Sim

0031 - Papel higiênico folha simples. Papel higiênico tipo especial sem perfume, neutro, papel absorvente de primeira qualidade, 60m x 10 cm, fardo com 64 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	FARDO C/ 64 UND	NINO	60	R\$72,83	R\$ 4.369,80	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:39:02	FOLHA SIMPLES	FLORAL	60	R\$73,00	R\$ 4.380,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:45:42	FD	MILI - MILI	60	R\$73,00	R\$ 4.380,00	Sim	Sim



0032 - Papel filme, material:pvc - cloreto de polivinila, comprimento:1000 m, largura:60 cm, apresentação:bobina, aplicação:restaurante, espessura:11 micra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	PVC	LUSAFILM	25	R\$132,09	R\$ 3.302,25	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:40:53	PVC	LUSAFILM	25	R\$132,90	R\$ 3.322,50	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:46:12	UND	SMART - SMART	25	R\$132,90	R\$ 3.322,50	Sim	Sim

0033 - Papel toalha em rolo para cozinha, rolo com 50 toalhas, folha dupla, fardo com 12 pct com 2 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	FARDO C/ 12 PCTS	SCALA	90	R\$11,52	R\$ 1.036,80	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:41:49	FOLHA DUPLA	SCALA	90	R\$11,88	R\$ 1.069,20	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:46:42	FD	MILI - MILI	90	R\$11,88	R\$ 1.069,20	Sim	Sim

0034 - Pedra sanitária – especificações: pacote com 10 unidades, 90gramas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	PACOTE COM 10 UND	AZULIM	600	R\$5,14	R\$ 3.084,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:42:51	PEDRA	HARPIC	600	R\$5,41	R\$ 3.246,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:47:19	PCT	SMART - SMART	600	R\$5,41	R\$ 3.246,00	Sim	Sim

0035 - Rodo de borracha (grande) base plástica de 70 cm de largura. Borracha dupla cores variadas, base plástica de 70 cm (largura) de alta resistência, cabo de 1,40 m em madeira plastificada, ponteira plástica rosqueável.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	70 CM	ALAPLAST	100	R\$26,22	R\$ 2.622,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:45:45	GRANDE	CONDOR	100	R\$26,80	R\$ 2.680,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:47:44	UND	PARAENSE / PARAENSE	100	R\$26,80	R\$ 2.680,00	Sim	Sim

0036 - Rodo de borracha (médio) base plástica de 40 cm de largura. Borracha dupla cores variadas, base plástica de 40 cm (largura) de alta resistência, cabo de 1,40 m.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	40 CM	ALAPLAST	100	R\$16,73	R\$ 1.673,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:46:23	MEDIO	CONDOR	100	R\$16,91	R\$ 1.691,00	Sim	Sim



WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:48:20	UND	PARAENSE / PARAENSE	100	R\$16,91	R\$ 1.691,00	Sim	Sim
--	--------------------	-----------------------	-----	---------------------	-----	----------	--------------	-----	-----

0037 - Rodo limpa vidro. Limpador vidro, material cabo madeira, material base borracha, comprimento cabo 50 cm, tipo rodo, aplicação na limpeza de vidro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	CABO 50CM	PLASUTIL	70	R\$19,65	R\$ 1.375,50	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:47:12	PEQUENO	CONDOR	70	R\$19,81	R\$ 1.386,70	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:48:41	UND	PARAENSE / PARAENSE	70	R\$19,81	R\$ 1.386,70	Sim	Sim

0038 - Sabão em barra, tipo sabão grosso. Barra com 1kg. (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	1 KG	RICO	300	R\$8,41	R\$ 2.523,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:48:03	GROSSO	RICO	300	R\$8,59	R\$ 2.577,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:49:00	UND	CGL / CEREALISTA GAMA LOPES	300	R\$8,59	R\$ 2.577,00	Sim	Sim

0039 - Sabão em pó pct 500g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	500G	FACILITA	600	R\$10,24	R\$ 6.144,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:50:06	PÓ	TIXAN	600	R\$10,57	R\$ 6.342,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:49:28	PCT	CGL / CEREALISTA GAMA LOPES	600	R\$10,57	R\$ 6.342,00	Sim	Sim

0040 - Sabonete líquido, garrafa com 5 litros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	5 LITROS	ELITE	100	R\$51,55	R\$ 5.155,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:52:58	LIQUIDO	PREMISSE	100	R\$51,77	R\$ 5.177,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:49:54	UND	TACTO - TACTO	100	R\$51,77	R\$ 5.177,00	Sim	Sim

0041 - Saco p/ lixo 100 lts pct c/ 100 unid.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	100 LTS	PLASTIC PLUS	300	R\$53,97	R\$ 16.191,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:54:53	SACO	KATA LIXO	300	R\$54,36	R\$ 16.308,00	Sim	Sim



WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:51:42	PCT	TRASH - TRASH	300	R\$54,36	R\$ 16.308,00	Sim	Sim
--	--------------------	-----------------------	-----	---------------	-----	----------	---------------	-----	-----

0042 - Saco p/ lixo 30 lts pct c/ 100 unid.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	30 LTS	PLASTIC PLUS	300	R\$43,79	R\$ 13.137,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:55:25	SACO	KATA LIXO	300	R\$44,15	R\$ 13.245,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:52:04	UND	TRASH - TRASH	300	R\$44,15	R\$ 13.245,00	Sim	Sim

0043 - Saco p/ lixo 50 lts pct c/ 100 unid.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	50 LTS	PLASTIC PLUS	300	R\$57,05	R\$ 17.115,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:55:53	SACO	KATA LIXO	300	R\$57,82	R\$ 17.346,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:52:24	PCT	TRASH - TRASH	300	R\$57,82	R\$ 17.346,00	Sim	Sim

0044 - Soda cáustica 300g cx/c/12

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	300G C/12	SOL	40	R\$134,10	R\$ 5.364,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:56:50	SODA	YARA	40	R\$134,64	R\$ 5.385,60	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:52:50	CX	SOL - SOL	40	R\$134,64	R\$ 5.385,60	Sim	Sim

0045 - Solução limpeza multiuso, composição básica: cloreto de alquil dimetil benzil amônio, aspecto físico: líquido, características adicionais: aroma de eucalipto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	EUCALÍPTO	AZULIM	200	R\$34,19	R\$ 6.838,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:58:57	SOLUÇÃO	YPÊ	200	R\$34,98	R\$ 6.996,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:53:31	UND	ECONOMICO - FC - ECONOMICO	200	R\$34,98	R\$ 6.996,00	Sim	Sim

0046 - Touca descartável com elástico - cor branca, tamanho único, unissex, confeccionado falso tecido de polipropileno/poliéster com extremidades plissadas através de produção totalmente automatizada, gramatura 30 gramas, pacote com 50 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	30 GRAMAS	VOLK DO BRASIL	100	R\$27,88	R\$ 2.788,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 16:59:58	UNISSEX	MEDIX	100	R\$28,09	R\$ 2.809,00	Sim	Sim



WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:53:51	PCT	VERBENE - VERBENE	100	R\$28,09	R\$ 2.809,00	Sim	Sim
--	--------------------	-----------------------	-----	-------------------	-----	----------	--------------	-----	-----

0047 - Vassoura de pelo, cabo de madeira, médio: de pelo: sintético de nylon, cabo de madeira, de 30 cm, com base de madeira comprimento útil do cabo montado (mínimo): 108 cm, diâmetro do cabo (mínimo): 2,2 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	NYLON	CONDOR	500	R\$26,18	R\$ 13.090,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 17:01:36	NYLON	CONDOR	500	R\$26,77	R\$ 13.385,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:54:14	UND	PARAENSE / PARAENSE	500	R\$26,77	R\$ 13.385,00	Sim	Sim

0048 - Vassourão de piaçava tipo gari vassoura de piaçava, tipo gari, cepa em madeira, com cabo de madeira. Altura cepa: 5cm. Largura da cepa: 7,5 cm. Comprimento mínimo da cepa: 37,5cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	27/01/2026 - 17:36:52	PIAÇAVA	ALKLIN	500	R\$44,55	R\$ 22.275,00	Sim	Sim
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	01/02/2026 - 17:02:45	PIAÇAVA	YOMA	500	R\$45,71	R\$ 22.855,00	Sim	Sim
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	03/02/2026 - 05:54:32	UND	PARAENSE / PARAENSE	500	R\$45,71	R\$ 22.855,00	Sim	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	05.724.970/0001-53	90 dias
FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	05.797.900/0001-25	60 dias
CORREA SERVICOS COMBINADOS	11.876.591/0001-81	60 dias

Lances Enviados

0001 - Ácido muriático especificação: ácido muriático embalagem com 1 lt.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	11,20 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
30/01/2026 - 10:29:30	12,22 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 00:10:43	12,22 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:21:06	11,00	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:28:01	11,00	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:51:10	10,80	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:51:35	10,99	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido

0002 - Água sanitária de 1000ml – caixa c/12 unid.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	68,35 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
30/01/2026 - 10:31:04	69,39 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 00:11:26	69,39 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido



03/02/2026 - 09:21:18	68,10	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:28:22	68,10	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:51:19	67,90	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:51:21	68,09	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido

0003 - Alcool 96° 1lt

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	20,75 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
30/01/2026 - 10:32:20	21,17 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 00:12:06	21,17 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:21:32	20,50	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:28:35	20,50	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:51:27	20,30	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:51:49	20,49	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido

0004 - Alcool etílico limpeza de ambientes, características adicionais: gel concentração 70% (frasco 500ml)

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	12,41 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
30/01/2026 - 10:34:07	15,50 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 00:12:50	13,49 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:21:42	12,20	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:28:50	12,20	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:29:26	12,00	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:30:42	12,00	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:31:47	11,80	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0005 - Bicarbonato de sódio, apresentação: pó (frasco 100g)

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	14,36 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
30/01/2026 - 10:44:53	15,58 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 00:13:22	15,58 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:21:49	14,10	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:29:04	14,10	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:51:37	13,90	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0006 - Cera-aplicação: limpeza de piso, cor: incolor leitoso, tipo: líquida (frasco 1litro)

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	15,94 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
30/01/2026 - 10:50:40	16,84 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 00:14:04	16,84 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido



03/02/2026 - 09:22:03	15,70	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:29:16	15,70	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:51:47	15,60	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:52:07	15,69	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido

0007 - Cesto de lixo, confeccionado em polipropileno, com tampa basculante, medindo aproximadamente 24 cm x 30 cm, com capacidade de 14 litros.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	25,20 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
30/01/2026 - 10:57:46	25,74 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 00:14:45	25,74 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:22:10	25,00	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:29:28	25,00	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:52:15	24,80	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0008 - Coador para café 100% algodão. Tamanho m. Medida(s):600 mm x 300 mm x 450 mm, de circunferência do bocal x largura x altura, com variação de até 5%. Cor(es), branca.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	5,89 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
30/01/2026 - 11:00:14	6,10 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 00:15:17	6,10 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:22:28	5,60	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:29:39	5,60	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:52:25	5,50	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0009 - Copo descartável 200 ml – com 25 pct 100 und

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	143,78 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
30/01/2026 - 11:15:42	144,19 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 00:16:01	144,19 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:22:37	143,50	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:30:01	143,50	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:30:33	143,30	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:31:07	143,30	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:31:33	143,10	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0010 - Copo descartável 300 ml – com 20 pct 100 und

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	153,92 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
30/01/2026 - 11:16:56	154,90 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 00:16:49	154,90 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:22:44	153,70	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido



03/02/2026 - 09:30:18	153,70	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:30:47	153,50	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0011 - Copo descartável 50 ml – com 50 pct 100 und

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	157,61 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 15:59:21	144,19 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 00:19:25	158,28 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:31:36	144,19	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:32:04	143,90	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0012 - Desinfetante 2lt – caixa com 12 unidades

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	133,59 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:03:07	134,39 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 00:20:09	134,39 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:23:17	133,20	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:31:47	133,20	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:32:11	133,00	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0013 - Desodorizador de ar 400 ml aerossol ambiental, ação neutralizante. Odor: com aromas variados. Caixa com 12 unidades.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	130,81 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:04:35	131,18 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 00:20:54	131,18 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:23:26	130,60	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0014 - Detergente concentrado líquido, neutro, biodegradável, para lavar louça. Fragrâncias diversas. Embalagem de 500ml.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	4,13 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:06:02	4,25 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 00:21:29	4,25 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:23:42	3,90	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0015 - Dispenser higienizador, material: plástico abs, capacidade:800 ml, tipo fixação: parede, anti-furto, cor: branca, aplicação: mãos, características adicionais: visor frontal, para álcool em gel

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	41,03 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:09:22	41,87 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 00:22:01	41,87 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:23:50	40,80	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido



0016 - Dispenser papel toalha, material: plástico abs, cor: branca, características adicionais: capacidade mínima de 400 folhas, fechadura

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	48,19 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:09:01	49,65 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 00:22:56	49,65 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:24:10	47,90	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0017 - Dispenser para copo plástico, material: aço inoxidável, capacidade copo:200 ml, capacidade:100 un, material base: aço inoxidável

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	51,79 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:15:04	52,32 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 00:23:31	52,32 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:24:16	51,50	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0018 - Dispenser para copo plástico, material: aço inoxidável, material extremidade: inox, uso: copos descartáveis, capacidade copo:50 ml

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	51,69 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:14:15	52,23 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 00:24:05	52,23 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:24:22	51,40	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0019 - Escova para vaso sanitário com suporte, cerdas crespas embutidas em formato circular, e cabo em polipropileno. Possui suporte para colocar a escova e arejar as cerdas. Tamanho aprox. 37x 14cm x12. Validade indeterminada.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	17,68 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:16:54	17,73 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 00:24:38	17,73 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:24:27	17,40	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0020 - Esponja dupla face, para uso na cozinha, embalagem com 03 unidades. Validade indeterminada.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	5,99 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:18:09	6,20 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 00:25:21	6,20 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:23:03	5,60	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0021 - Flanela 28x38

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	5,62 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:19:41	6,90 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:38:47	6,90 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido



03/02/2026 - 09:26:26	5,40	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:32:38	5,40	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:52:48	5,20	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0022 - Inseticida, tipo:líquido, aplicação:uso doméstico

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	22,51 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:23:03	22,97 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:39:14	22,97 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:26:37	22,20	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:34:54	22,20	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:36:29	22,00	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0023 - Limpador de garrafas (escova), para serem utilizadas em limpezas de garrafas, mamadeiras, copos, com cabo em metal e cerdas em nylon, medindo aproximadamente 34 cm.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	8,75 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:25:14	8,73 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:40:48	8,73 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:26:55	8,50	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:34:58	8,50	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:36:34	8,30	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0024 - Limpa-vidro, aspecto físico:líquido, composição:lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais:pulverizador com gatilho, validade mínima 3 anos

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	8,55 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:28:54	8,77 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:40:31	8,77 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:26:46	8,30	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:35:09	8,30	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:36:44	8,10	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0025 - Lustra móveis 200ml – ptc c/12 und.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	110,21 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:30:12	110,68 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:41:41	110,68 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:27:06	110,00	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:35:22	110,00	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:36:56	109,80	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido



0026 - Luva em pvc de alta resistência com suporte têxtil em algodão, tam. G.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	17,13 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:31:50	17,65 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:42:11	17,65 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:32:38	16,90	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:38:33	16,90	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:39:50	16,70	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0027 - Luva em pvc de alta resistência com suporte têxtil em algodão, tam. M.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	14,88 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:32:47	15,10 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:42:36	15,10 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:32:45	14,60	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:38:28	14,60	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:39:54	14,40	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0028 - Mascara descartável, uso geral. Caixa com 50 und

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	24,07 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:33:49	24,69 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:43:05	24,69 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:32:54	23,80	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:38:37	23,80	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:40:01	23,60	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0029 - Naftalina, pacote com 50g

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	4,06 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:34:36	4,19 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:43:39	4,19 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:33:00	3,80	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:38:41	3,80	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:40:08	3,60	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0030 - Pano para limpeza de chão: saco de algodão, composição: saco branco duplo, 100% algodão, alvejado, pré- amaciado, embalagem: pacote contendo 50 unidades.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	14,67 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:38:12	14,70 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido



03/02/2026 - 05:44:06	14,70 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:33:07	14,40	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:38:47	14,40	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:40:16	14,20	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0031 - Papel higiênico folha simples. Papel higiênico tipo especial sem perfume, neutro, papel absorvente de primeira qualidade, 60m x 10 cm, fardo com 64 unidades.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	72,83 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:39:02	73,00 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:45:42	73,00 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:33:21	72,60	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:38:51	72,60	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:40:23	72,40	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0032 - Papel filme, material:pvc - cloreto de polivinila, comprimento:1000 m, largura:60 cm, apresentação:bobina, aplicação:restaurante, espessura:11 micra

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	132,09 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:40:53	132,90 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:46:12	132,90 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:33:52	131,80	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:38:57	131,80	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:40:30	131,60	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0033 - Papel toalha em rolo para cozinha, rolo com 50 toalhas, folha dupla, fardo com 12 pct com 2 unidades

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	11,52 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:41:49	11,88 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:46:42	11,88 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:33:59	11,30	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:39:02	11,30	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:40:35	11,10	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0034 - Pedra sanitária – especificações: pacote com 10 unidades, 90gramas.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	5,14 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:42:51	5,41 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:47:19	5,41 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:34:07	4,90	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:39:14	4,90	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido



0035 - Rodo de borracha (grande) base plástica de 70 cm de largura. Borracha dupla cores variadas, base plástica de 70 cm (largura) de alta resistência, cabo de 1,40 m em madeira plastificada, ponteira plástica rosqueável.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	26,22 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:45:45	26,80 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:47:44	26,80 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:34:14	26,00	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:39:19	23,90	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:40:56	23,70	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0036 - Rodo de borracha (médio) base plástica de 40 cm de largura. Borracha dupla cores variadas, base plástica de 40 cm (largura) de alta resistência, cabo de 1,40 m.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	16,73 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:46:23	16,91 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:48:20	16,91 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:34:28	16,50	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:40:19	16,50	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:41:17	16,30	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0037 - Rodo limpa vidro. Limpador vidro, material cabo madeira, material base borracha, comprimento cabo 50 cm, tipo rodo, aplicação na limpeza de vidro.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	19,65 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:47:12	19,81 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:48:41	19,81 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:34:35	19,40	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:40:25	19,40	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:41:21	19,20	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0038 - Sabão em barra, tipo sabão grosso. Barra com 1kg. (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	8,41 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:48:03	8,59 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:49:00	8,59 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:34:41	8,20	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:40:31	8,20	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:41:29	8,00	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0039 - Sabão em pó pct 500g

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



27/01/2026 - 17:36:52	10,24 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:50:06	10,57 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:49:28	10,57 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:34:47	10,00	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:40:36	10,00	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:41:34	9,80	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0040 - Sabonete líquido, garrafa com 5 litros

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	51,55 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:52:58	51,77 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:49:54	51,77 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:34:53	51,30	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:40:40	51,30	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:41:43	51,10	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0041 - Saco p/ lixo 100 lts pct c/ 100 unid.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	53,97 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:54:53	54,36 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:51:42	54,36 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:35:01	53,70	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:40:44	53,70	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:41:51	53,50	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0042 - Saco p/ lixo 30 lts pct c/ 100 unid.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	43,79 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:55:25	44,15 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:52:04	44,15 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:35:20	43,50	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:40:49	43,50	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:41:57	43,30	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0043 - Saco p/ lixo 50 lts pct c/ 100 unid.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	57,05 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:55:53	57,82 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:52:24	57,82 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:35:28	56,80	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido



03/02/2026 - 09:40:59	56,80	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:42:03	56,60	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0044 - Soda cáustica 300g cx/c/12

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	134,10 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:56:50	134,64 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:52:50	134,64 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:35:36	133,90	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:41:03	133,90	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:42:10	133,70	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0045 - Solução limpeza multiuso, composição básica: cloreto de alquil dimetil benzil amônio, aspecto físico: líquido, características adicionais: aroma de eucalipto

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	34,19 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:58:57	34,98 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:53:31	34,98 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:35:59	33,90	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:41:08	33,90	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:42:19	33,70	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0046 - Touca descartável com elástico - cor branca, tamanho único, unissex, confeccionado falso tecido de polipropileno/poliéster com extremidades plissadas através de produção totalmente automatizada, gramatura 30 gramas, pacote com 50 unidades

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	27,88 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 16:59:58	28,09 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:53:51	28,09 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:36:04	27,60	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:41:27	27,60	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:42:23	27,40	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

0047 - Vassoura de pelo, cabo de madeira, médio: de pelo: sintético de nylon, cabo de madeira, de 30 cm, com base de madeira comprimento útil do cabo montado (mínimo): 108 cm, diâmetro do cabo (mínimo): 2,2 cm.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	26,18 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 17:01:36	26,77 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:54:14	26,77 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:39:05	25,90	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:41:31	25,90	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:42:29	25,70	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:46:22	25,70	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido



0048 - Vassourão de piaçava tipo gari vassoura de piaçava, tipo gari, cepa em madeira, com cabo de madeira. Altura cepa: 5cm. Largura da cepa: 7,5 cm. Comprimento mínimo da cepa: 37,5cm.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2026 - 17:36:52	44,55 (proposta)	05.797.900/0001-25 - FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO	Válido
01/02/2026 - 17:02:45	45,71 (proposta)	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 05:54:32	45,71 (proposta)	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:39:12	44,30	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:41:35	44,30	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:42:34	44,10	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido
03/02/2026 - 09:46:26	44,10	05.724.970/0001-53 - WB COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
03/02/2026 - 09:46:59	43,90	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	03/02/2026 - 10:34:42	11.876.591/0001-81 - CORREA SERVICOS COMBINADOS	HABILITAÇÃO CAMARA HIGIENE LIMPEZA.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
03/02/2026 - 11:51	--	--

Chat

Data	Apelido	Frase
03/02/2026 - 09:12:19	Pregoeiro	Bom dia senhores licitantes, iremos analisar as propostas.
03/02/2026 - 09:14:56	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
03/02/2026 - 09:19:24	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
03/02/2026 - 09:19:24	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
03/02/2026 - 09:19:24	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,20. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será considerado.
03/02/2026 - 09:19:24	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
03/02/2026 - 09:19:34	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:19:34	Sistema	Há, na disputa do item 0001, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:19:41	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:19:41	Sistema	Há, na disputa do item 0002, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:19:50	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:19:50	Sistema	Há, na disputa do item 0003, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:19:51	Sistema	O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:19:51	Sistema	Há, na disputa do item 0004, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:19:54	Sistema	O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.



03/02/2026 - 09:26:31	Sistema	Há, na disputa do item 0023, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:26:36	Sistema	O item 0024 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:26:36	Sistema	Há, na disputa do item 0024, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:26:42	Sistema	O item 0025 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:26:42	Sistema	Há, na disputa do item 0025, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:30:02	Sistema	O item 0001 foi encerrado em situação de empate.
03/02/2026 - 09:30:23	Sistema	O item 0002 foi encerrado em situação de empate.
03/02/2026 - 09:30:35	Sistema	O item 0003 foi encerrado em situação de empate.
03/02/2026 - 09:31:05	Sistema	O item 0005 foi encerrado em situação de empate.
03/02/2026 - 09:31:17	Sistema	O item 0006 foi encerrado em situação de empate.
03/02/2026 - 09:31:29	Sistema	O item 0007 foi encerrado em situação de empate.
03/02/2026 - 09:31:40	Sistema	O item 0026 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:31:40	Sistema	Há, na disputa do item 0026, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:31:41	Sistema	O item 0027 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:31:41	Sistema	Há, na disputa do item 0027, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:31:41	Sistema	O item 0008 foi encerrado em situação de empate.
03/02/2026 - 09:31:43	Sistema	O item 0028 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:31:43	Sistema	Há, na disputa do item 0028, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:31:45	Sistema	O item 0029 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:31:45	Sistema	Há, na disputa do item 0029, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:31:46	Sistema	O item 0030 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:31:46	Sistema	Há, na disputa do item 0030, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:31:50	Sistema	O item 0013 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:31:53	Sistema	O item 0014 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:31:56	Sistema	O item 0015 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:31:56	Sistema	O item 0016 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:31:59	Sistema	O item 0017 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:32:02	Sistema	O item 0018 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:32:05	Sistema	O item 0019 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:32:07	Sistema	O item 0031 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:32:07	Sistema	Há, na disputa do item 0031, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:32:08	Sistema	O item 0020 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:32:09	Sistema	O item 0032 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:32:09	Sistema	Há, na disputa do item 0032, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:32:13	Sistema	O item 0033 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:32:13	Sistema	Há, na disputa do item 0033, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:32:16	Sistema	O item 0034 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:32:16	Sistema	Há, na disputa do item 0034, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:32:18	Sistema	O item 0035 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:32:18	Sistema	Há, na disputa do item 0035, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:32:20	Sistema	O item 0036 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:32:20	Sistema	Há, na disputa do item 0036, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.



03/02/2026 - 09:32:24	Sistema	O item 0037 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:32:24	Sistema	Há, na disputa do item 0037, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:32:26	Sistema	O item 0038 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:32:26	Sistema	Há, na disputa do item 0038, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:32:31	Sistema	O item 0039 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:32:31	Sistema	Há, na disputa do item 0039, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:32:32	Sistema	O item 0040 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:32:32	Sistema	Há, na disputa do item 0040, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:32:47	Sistema	O item 0010 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:32:52	Sistema	O item 0041 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:32:52	Sistema	Há, na disputa do item 0041, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:33:35	Sistema	O item 0009 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:33:47	Sistema	O item 0004 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:34:05	Sistema	O item 0011 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:34:06	Sistema	O item 0042 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:34:06	Sistema	Há, na disputa do item 0042, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:34:09	Sistema	O item 0043 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:34:09	Sistema	Há, na disputa do item 0043, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:34:11	Sistema	O item 0012 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:34:24	Sistema	O item 0044 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:34:24	Sistema	Há, na disputa do item 0044, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:34:38	Sistema	O item 0021 foi encerrado em situação de empate.
03/02/2026 - 09:34:41	Sistema	O item 0045 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:34:41	Sistema	Há, na disputa do item 0045, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:35:03	Sistema	O item 0046 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:35:03	Sistema	Há, na disputa do item 0046, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:38:29	Sistema	O item 0047 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:38:29	Sistema	Há, na disputa do item 0047, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:38:30	Sistema	O item 0022 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:38:36	Sistema	O item 0023 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:38:40	Sistema	O item 0048 foi aberto pelo pregoeiro.
03/02/2026 - 09:38:40	Sistema	Há, na disputa do item 0048, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
03/02/2026 - 09:38:45	Sistema	O item 0024 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:38:57	Sistema	O item 0025 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:41:51	Sistema	O item 0026 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:41:54	Sistema	O item 0027 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:42:03	Sistema	O item 0028 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:42:09	Sistema	O item 0029 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:42:18	Sistema	O item 0030 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:42:24	Sistema	O item 0031 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:42:30	Sistema	O item 0032 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:42:37	Sistema	O item 0033 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:42:58	Sistema	O item 0035 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:43:04	Sistema	O item 0034 foi encerrado.



03/02/2026 - 09:43:19	Sistema	O item 0036 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:43:22	Sistema	O item 0037 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:43:31	Sistema	O item 0038 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:43:34	Sistema	O item 0039 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:43:43	Sistema	O item 0040 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:43:52	Sistema	O item 0041 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:44:07	Sistema	O item 0042 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:44:10	Sistema	O item 0043 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:44:25	Sistema	O item 0044 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:44:43	Sistema	O item 0045 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:45:04	Sistema	O item 0046 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:48:52	Sistema	O item 0047 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:49:01	Sistema	O item 0048 foi encerrado.
03/02/2026 - 09:49:48	Sistema	A data limite da sessão de desempate do item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 03/02/2026 às 10:00.
03/02/2026 - 09:49:48	Sistema	Os fornecedores que ofertaram lance no valor de R\$ 11,00 para o item 0001 poderão ofertar um lance ÚNICO de desempate até 03/02/2026 às 10:00.
03/02/2026 - 09:50:09	Sistema	A data limite da sessão de desempate do item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 03/02/2026 às 10:00.
03/02/2026 - 09:50:09	Sistema	Os fornecedores que ofertaram lance no valor de R\$ 68,10 para o item 0002 poderão ofertar um lance ÚNICO de desempate até 03/02/2026 às 10:00.
03/02/2026 - 09:50:28	Sistema	A data limite da sessão de desempate do item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 03/02/2026 às 10:00.
03/02/2026 - 09:50:28	Sistema	Os fornecedores que ofertaram lance no valor de R\$ 20,50 para o item 0003 poderão ofertar um lance ÚNICO de desempate até 03/02/2026 às 10:00.
03/02/2026 - 09:50:58	Sistema	A data limite da sessão de desempate do item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 03/02/2026 às 10:00.
03/02/2026 - 09:50:58	Sistema	Os fornecedores que ofertaram lance no valor de R\$ 14,10 para o item 0005 poderão ofertar um lance ÚNICO de desempate até 03/02/2026 às 10:00.
03/02/2026 - 09:51:24	Sistema	A data limite da sessão de desempate do item 0006 foi definida pelo pregoeiro para 03/02/2026 às 10:02.
03/02/2026 - 09:51:24	Sistema	Os fornecedores que ofertaram lance no valor de R\$ 15,70 para o item 0006 poderão ofertar um lance ÚNICO de desempate até 03/02/2026 às 10:02.
03/02/2026 - 09:51:51	Sistema	A data limite da sessão de desempate do item 0007 foi definida pelo pregoeiro para 03/02/2026 às 10:02.
03/02/2026 - 09:51:51	Sistema	Os fornecedores que ofertaram lance no valor de R\$ 25,00 para o item 0007 poderão ofertar um lance ÚNICO de desempate até 03/02/2026 às 10:02.
03/02/2026 - 09:52:15	Sistema	A data limite da sessão de desempate do item 0008 foi definida pelo pregoeiro para 03/02/2026 às 10:03.
03/02/2026 - 09:52:15	Sistema	Os fornecedores que ofertaram lance no valor de R\$ 5,60 para o item 0008 poderão ofertar um lance ÚNICO de desempate até 03/02/2026 às 10:03.
03/02/2026 - 09:52:35	Sistema	A data limite da sessão de desempate do item 0021 foi definida pelo pregoeiro para 03/02/2026 às 10:03.
03/02/2026 - 09:52:35	Sistema	Os fornecedores que ofertaram lance no valor de R\$ 5,40 para o item 0021 poderão ofertar um lance ÚNICO de desempate até 03/02/2026 às 10:03.
03/02/2026 - 10:00:03	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
03/02/2026 - 10:00:03	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
03/02/2026 - 10:00:03	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
03/02/2026 - 10:00:03	Sistema	O item 0005 foi encerrado.
03/02/2026 - 10:02:04	Sistema	O item 0006 foi encerrado.
03/02/2026 - 10:02:04	Sistema	O item 0007 foi encerrado.
03/02/2026 - 10:03:04	Sistema	O item 0008 foi encerrado.
03/02/2026 - 10:03:04	Sistema	O item 0021 foi encerrado.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0001 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 10,80.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0002 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 67,90.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0003 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 20,30.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0004 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 11,80.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0005 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 13,90.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0006 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 15,60.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0007 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 24,80.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0008 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 5,50.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0009 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 143,10.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0010 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 153,50.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0011 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 143,90.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0012 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 133,00.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0013 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 130,60.



03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0014 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 3,90.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0015 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 40,80.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0016 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 47,90.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0017 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 51,50.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0018 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 51,40.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0019 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 17,40.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0020 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 5,60.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0021 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 5,20.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0022 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 22,00.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0023 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 8,30.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0024 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 8,10.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0025 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 109,80.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0026 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 16,70.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0027 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 14,40.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0028 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 23,60.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0029 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 3,60.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0030 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 14,20.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0031 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 72,40.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0032 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 131,60.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0033 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 11,10.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0034 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 4,70.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0035 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 23,70.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0036 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 16,30.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0037 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 19,20.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0038 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 8,00.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0039 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 9,80.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0040 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 51,10.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0041 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 53,50.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0042 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 43,30.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0043 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 56,60.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0044 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 133,70.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0045 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 33,70.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0046 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 27,40.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0047 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 25,50.
03/02/2026 - 10:07:19	Sistema	O item 0048 teve como arrematante CORREA SERVICOS COMBINADOS - EPP/SS com lance de R\$ 43,90.
03/02/2026 - 10:13:02	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 12:12 do dia 03/02/2026.
03/02/2026 - 10:13:02	Sistema	Motivo: Senhor licitante solicitamos o envio da proposta readequada de preço e documentos de habilitação conforme itens 6.20.4 e 8.15.1 do edital.
03/02/2026 - 10:34:42	Sistema	A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.
03/02/2026 - 11:28:09	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor CORREA SERVICOS COMBINADOS no item 0001.
03/02/2026 - 11:28:09	Sistema	Motivo: Considerando o envio.
03/02/2026 - 11:28:22	Sistema	O fornecedor CORREA SERVICOS COMBINADOS teve suas propostas aceitas no processo.
03/02/2026 - 11:28:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 03/02/2026 às 11:38.
03/02/2026 - 11:28:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 03/02/2026 às 11:38.
03/02/2026 - 11:28:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 03/02/2026 às 11:38.
03/02/2026 - 11:28:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 03/02/2026 às 11:38.
03/02/2026 - 11:28:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 03/02/2026 às 11:38.
03/02/2026 - 11:28:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0006 foi definida pelo pregoeiro para 03/02/2026 às 11:38.
03/02/2026 - 11:28:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0007 foi definida pelo pregoeiro para 03/02/2026 às 11:38.
03/02/2026 - 11:28:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0008 foi definida pelo pregoeiro para 03/02/2026 às 11:38.
03/02/2026 - 11:28:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0009 foi definida pelo pregoeiro para 03/02/2026 às 11:38.
03/02/2026 - 11:28:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0010 foi definida pelo pregoeiro para 03/02/2026 às 11:38.
03/02/2026 - 11:28:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0011 foi definida pelo pregoeiro para 03/02/2026 às 11:38.
03/02/2026 - 11:28:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0012 foi definida pelo pregoeiro para 03/02/2026 às 11:38.
03/02/2026 - 11:28:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0013 foi definida pelo pregoeiro para 03/02/2026 às 11:38.



[illegible]

03/02/2026 - 12:01:40	Sistema	O Item 0040 foi adjudicado por JADER NABICA ALHO.
03/02/2026 - 12:01:40	Sistema	O Item 0041 foi adjudicado por JADER NABICA ALHO.
03/02/2026 - 12:01:40	Sistema	O Item 0042 foi adjudicado por JADER NABICA ALHO.
03/02/2026 - 12:01:40	Sistema	O Item 0043 foi adjudicado por JADER NABICA ALHO.
03/02/2026 - 12:01:40	Sistema	O Item 0044 foi adjudicado por JADER NABICA ALHO.
03/02/2026 - 12:01:40	Sistema	O Item 0045 foi adjudicado por JADER NABICA ALHO.
03/02/2026 - 12:01:40	Sistema	O Item 0046 foi adjudicado por JADER NABICA ALHO.
03/02/2026 - 12:01:40	Sistema	O Item 0047 foi adjudicado por JADER NABICA ALHO.
03/02/2026 - 12:01:40	Sistema	O Item 0048 foi adjudicado por JADER NABICA ALHO.

Max Junior da Silva Damasceno
Pregoeiro

JADER NABICA ALHO
Autoridade Competente

Cildo Vanzeler Moia
Apoio

